
 

1 

 

全国社会就労センター協議会 令和６年度オンライン研修会 

セルプ×無限大∞ 多分野連携実践集～その後の取り組みについて～ 

＜開催要綱＞ 

 

１．目的 

 本会では、令和 5年 3月に多分野との連携で成果を上げている全国の事例をまとめた 

『セルプ×無限大∞ 多分野連携実践集』を刊行しました。 

 本研修会では、平均工賃月額が全国上位の福井県・徳島県の施設・事業所、セルプ組織の取り

組みの工夫や『セルプ×無限大∞ 多分野連携実践集』での報告以降の取り組み状況を伺い、

会員施設・事業所の生産活動における気づきならびにあらたな実践につながることを目的に、

２回の連続オンライン研修会を開催いたします。 

 

２．主催 

 全国社会福祉協議会 全国社会就労センター協議会（セルプ協） 

 

３．日 時および報告事業所 

第１回 令和 6年 11月 28日（木）15：00～17：15 

・福井県 特定非営利活動法人ピアファーム 

・福井県 社会福祉法人福井県セルプ 

第２回 令和 6年 12月 16日（月）15：00～17：15 

・徳島県 医療法人清流会障害福祉サービス事業所クローバー 

・徳島県 特定非営利活動法人とくしま障がい者就労支援協議会 

 

４．実施方法 

 ライブ配信（Zoomミーティング）   

 

５．参加対象 

 全国セルプ協 会員施設・事業所 

 

６．参加費(２回分の金額です) 

 5,000円 ※資料はデータを提供。印刷物の資料送付はありません。 

 恐れ入りますが、11月 21日（木）以降のキャンセルについては、ご入金の有無に関わらず、

参加費を申し受け、資料送付（データ提供）をもってかえさせていただきます。 

 

７．定員 

 100名（予定） 

 



 

2 

 

８．申込締切 

 令和 6年 11月 18日（月） 

９.申込方法 

  参加申込専用サイト： http://www.mwt-mice.com/events/selp241128 

 

10.プログラム（予定） 

時間 主な内容 

14：30～15：00       zoom入室開始 

15：00～15：05（5分） あいさつ 

15：05～15：45（40分）  実践報告① ※質疑応答を含む 

15：45～16：25（40分）  実践報告② ※質疑応答を含む 

16：25～17：05（40分）  まとめ 

17：05～17：15（10分） アピールタイム（参加施設から商品紹介等） 

 

11.スケジュール（予定） 

 オンライン研修会３日前をめどに、当日資料・zoomURLのご案内をいたします。 

  

12.アピールタイムについて 

 17：05～17：15の 10分間の時間のなかで、自施設・事業所の商品や取り組みについて紹

介する時間として設けています。ご希望の方は、受講申込の際にお申し込みください。お申

し込み後、事務局よりメールにてアピールタイムの詳細をご連絡させていただきます。 

 ※お申し込み多数の場合は、先着順とさせていただきます（最大 5組まで）。あらかじめご了承ください。 

 

13.Q＆A 

Q 施設・事業所から複数名参加することはできますか。 

A できます。お手数ですが参加者ごとにお申し込みをお願いいたします。 

Q 第１回のみの参加（部分参加）でも申し込みはできますか。 

A できます。恐れ入りますが、参加費については一律 5,000円頂戴しております。 

Q 申込送信後、参加者の変更や申込キャンセルはできますか。 

A できます。11月 20 日(水)までに名鉄観光サービス（株）MICEセンターへご連絡ください。 

Q 当日になっても資料や ZoomURL がメールで届きません。 

A 迷惑メールフォルダをご確認の上、名鉄観光サービス（株）MICEセンターへご連絡ください。 

 

【お問い合わせ】 全国社会就労センター協議会 事務局（担当：寺西・吉本・佐藤） 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 高年・障害福祉部内 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 

Tel：03-3581-6502 Fax：03-3581-2428 E-mail：selp@shakyo.or.jp 

http://www.mwt-mice.com/events/selp241128

